
  公益財団法人金型技術振興財団　（A007822）

（単位：円）

当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　  経常増減の部

　　　（１）経常収益

　　　　① 基本財産運用益 6,359,024 11,066,744 -4,707,720

　　　　　　 基本財産受取利息 82,028 82,001 27

　　　　　　 基本財産受取配当金 6,276,996 10,984,743 -4,707,747

　　　　② 特定財産運用益 0 367 -367

　　　　　　 特定財産受取利息 0 367 -367

　　　　③寄附金 0 0 0

　　　　　　 受取寄附金 0 0 0

　　　  ④ 雑収入 411 500,209 -499,798

　　　　　　 普通預金受取利息他 411 500,209 -499,798

　　　　　経　常　収　益　計 6,359,435 11,567,320 -5,207,885

　　　（２）経常費用

　　　　① 事業費 21,056,999 21,162,156 -105,157

　　　　　　研究開発助成金 10,000,000 9,900,000 100,000

　　　　　　交流・育成助成金 2,455,000 2,050,000 405,000

　　　　　　表彰事業・表彰金 1,500,000 1,500,000 0

　　　　　　調査事業助成金 0 0 0

　　　　　　役員報酬 3,656,250 3,156,842 499,408

　　　　　　給料手当 683,100 792,000 -108,900

　　　　　　会議費 591,394 918,386 -326,992

　　　　　　旅費交通費 292,338 143,180 149,158

　　　　　　通信運搬費 177,647 162,461 15,186

　　　　　  広報費 84,370 269,940 -185,570

　　　　　　事務用消耗品費 132,084 124,955 7,129

　　　　　　印刷製本費 323,400 1,081,828 -758,428

　　　　　　賃借料 524,976 529,134 -4,158

　　　　　　諸謝金 620,000 490,000 130,000

　　　　　　雑費 16,440 43,430 -26,990

　　　　② 管理費 8,484,341 7,599,159 885,182

　　　　　　役員報酬 3,393,750 3,025,838 367,912

　　　　　　給料手当 1,386,900 1,608,000 -221,100

　　　　　　福利厚生費 915,831 684,564 231,267

　　　　　　会議費 983,394 360,232 623,162

　　　　　　旅費交通費 166,710 116,260 50,450

　　　　　　通信運搬費 183,538 146,339 37,199

　　　　　　広報費 99,550 0 99,550

　　　　　　什器備品費 0 404,262 -404,262

　　　　　　事務用消耗品費 164,434 152,738 11,696

　　　　　　印刷製本費 6,270 9,460 -3,190

　　　　　　水道光熱費 194,825 207,934 -13,109

　　　　　　賃借料 641,664 646,746 -5,082

　　　　　　諸謝金 37,000 0 37,000

　　　　　　雑費 310,475 236,786 73,689

経　常　費　用　計 29,541,340 28,761,315 780,025

当 期 経 常 増 減 額 -23,181,905 -17,193,995 -5,987,910

        ★他会計振替額 40,000,000

　　　　当期一般正味財産増減額 -23,181,905 -17,193,995 -5,987,910

　　　　一般正味財産期首残高 48,631,832 65,825,827 -17,193,995

　　　　一般正味財産期末残高 65,449,927 48,631,832 16,818,095

Ⅱ指定正味財産増減の部

        一般正味財産への振替額 40,000,000

        基本財産評価損益

        当期指定正味財産増減額 -40,000,000

        指定正味財産期首残高 626,104,150 626,104,150

        指定正味財産期末残高 586,104,150 626,104,150 -40,000,000

正 味 財 産 期 末 残 高 651,554,077 674,735,982 -23,181,905

　　　　　　　　　　                          令和 ５年 ４月 １日 から 令和６年 ３月３１日 まで

                             　　　　 令和５年度　正 味 財 産 増 減 計算書



　公益財団法人金型技術振興財団　（A007822）  

　　　　　              令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで （単位：円）

助成事業 表彰事業 調査事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１　経常増減の部

　　　（１）経常収益

　　　　①基本財産運用益 0 0 0 3,539,024 3,539,024 0 2,820,000 6,359,024

　　　　　　基本財産受取利息 82,028 82,028 0 82,028

　　　　　　基本財産受取配当金 3,456,996 3,456,996 2,820,000 6,276,996

　　　　②特定財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　特定財産受取利息 0 0 0 0 0

　　　　③寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　受取寄附金 0 0 0 0 0 0 0

　　　　④雑収益 0 0 0 411 411 0 0 411

　　　　　　普通預金受取利息他 0 0 0 411 411 0 411

　　　　　経　常　収　益　計 0 0 0 3,539,435 3,539,435 0 2,820,000 6,359,435

　　　（２）経常費用

　　　　　①事業費 12,984,918 1,500,880 1,387,148 5,184,053 21,056,999 0 0 21,056,999

　　　　　　研究開発助成金 10,000,000 10,000,000 10,000,000

　　　　　　交流・育成助成金 2,455,000 2,455,000 2,455,000

　　　　　　表彰事業・表彰金 1,500,000 1,500,000 1,500,000

　　　　　　調査事業助成金 0 0

　　　　　　役員報酬 3,656,250 3,656,250 3,656,250

　　　　　　給料手当 683,100 683,100 683,100

　　　　　　会議費 88,524 502,870 591,394 591,394

　　　　　　旅費交通費 41,400 250,938 292,338 292,338

　　　　　　通信運搬費 28,224 4,780 144,643 177,647 177,647

　　　　　　広報費 84,370 84,370 84,370

　　　　　　事務用消耗品費 132,084 132,084 132,084

　　　　　　印刷製本費 323,400 323,400 323,400

　　　　　　賃借料 524,976 524,976 524,976

　　　　　　諸謝金 360,000 217,000 43,000 620,000 620,000

　　　　　　雑費 11,770 880 3,790 16,440 16,440

　　　　　②管理費 0 0 0 0 0 0 8,484,341 8,484,341

　　　　　　役員報酬 0 3,393,750 3,393,750

　　　　　　給料手当 0 1,386,900 1,386,900

　　　　　　福利厚生費 0 915,831 915,831

　　　　　　会議費 0 983,394 983,394

　　　　　　旅費交通費 0 166,710 166,710

　　　　　　通信運搬費 0 183,538 183,538

　　　　　　広報費 0 99,550 99,550

　　　　　　事務用消耗品費 0 164,434 164,434

　　　　　　印刷製本費 0 6,270 6,270

　　　　　　水道光熱費 0 194,825 194,825

　　　　　　賃借料 0 641,664 641,664

　　　　　　諸謝金 0 37,000 37,000

　　　　　　雑費 0 310,475 310,475

経　常　費　用　計 12,984,918 1,500,880 1,387,148 5,184,053 21,056,999 0 8,484,341 29,541,340

当 期 経 常 増 減 額 -12,984,918 -1,500,880 -1,387,148 -1,644,618 -17,517,564 0 -5,664,341 -23,181,905

　　　★他会計振替額 0 0 0 40,000,000 40,000,000 0 0 40,000,000

　　　★会計間貸借 -20,000,000 -20,000,000 20,000,000 0

　　　当期一般正味財産増減額 -12,984,918 -1,500,880 -1,387,148 -1,644,618 -17,517,564 0 -5,664,341 -23,181,905

　　　一般正味財産期首残高 37,348,313 4,931,346 42,279,659 0 6,352,173 48,631,832

　　　一般正味財産期末残高 24,363,395 -1,500,880 -1,387,148 23,286,728 44,762,095 0 20,687,832 65,449,927

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　一般正味財産への振替額 40,000,000 40,000,000 0 0 40,000,000

　　　基本財産評価損益

　　当期指定正味財産増減額 0 0 -40,000,000 -40,000,000 0 0 -40,000,000

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 614,404,150 0 11,700,000 626,104,150

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 574,404,150 0 11,700,000 586,104,150

正 味 財 産 期 末 残 高 0 0 619,166,245 0 32,387,832 651,554,077

  　　　　　正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

公益目的事業会計 収益事業
等会計

法人会計 合計



　

公益財団法人金型技術振興財団　（A007822）

貸借対照表及び正味財産増減計算書の

１．基本財産及び特定資産の明細

「財務諸表に対する注記」に記載のとおりです。

２．引当金明細

「財務諸表に対する注記」に記載のとおり当該事項はありません。

附　属　明　細　書
令和 ６年 ３月３１日現在
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